§. IX.

## §. (31)

§. IX. Reum etiam incorporealem filius commodare non prohibetur, e. g. si usumfructum aliquis rei habeat, nam usufructuarius ipse ea refriui, vel alteri locare, vendere aut fruendam concedere potest. l. 12. §. 2. ff. de usufruct. Et quemadmod. quis utat. Duplex autem quodammodo jus usufructuario competit, unum merum personale, illudque usufructuarii persona ista est affixum, ut ab eo avelli nequeat; Alterum reale, consistens in usu & fruitione rei fructuarie, hoc a fructuario abire atque in alium transferri potest. Vinn. ad §. 1. Inst. de usu & habitat. n. 5. Non obstat §. 3. Inst. verb. cedendo extraneo nibil. agitur, de usufr. Respondeatur enim, ibi intelligi jus personale. Consentit Hahn. ad Vesenb. quib. mod. ususfr. amitt. n. 5. ubi dicit, jus ususfructus personale extraneo cedi nequit.

§. X. Filius, qui habet usum ædium, ipse illas inhabitare debet, §. 2. Inst. de usu & habitat. neque locare seorsim, neque concedere habitacionem, neque vendere usum potest. l. 8. pr. ff. d. t. si vero ipse inhabitat, non prohibetur partem ædium, quam ipse non occupat, aut quando spatiose domus usus relictus est homini mediocri (pauperi) isque particula contentus est, alteri locali.

locare; ut pensionem accipiat, l. 4. pr. all. tit. quare filius poterit etiam ad tempus habitationem alicui concedere.

§. XI. Non solum unam rem, sed etiam plures, filius commodare potest. arg. l. 17. §. 4. ff. *commod.* quin & unam eandemque rem pluribus personis commodato dare, arg. l. 5. §. ult. ff. d. t. e. g. Caius & Sempronius currum habent, pertinet a Titio filio equum sibi commodari, quem currui jungere volunt, quo eo felicius iter absolvatur: hoc in casu uterque utilitatem accipit unius rei. Aliud dicendum, si filius eandem rem pluribus & diversis personis communicare vellet, ubi per unius personæ usum, altera eadem uti impediretur, tunc eum potius damnum inferret, quam commodum, quod est contra finem commodati.

§. XII. Nonnulli contractus rem alienam plane non admittunt, ita ut contractus non subsistat. Quidam vero admittunt rem alienam, ut contractus sit validus, & obligatio ni satisfiat, quales sunt, in quibus nec dominium, nec aliud jus in re transferendum est. Hisce contractibus commodatum annumeratur. Ec-kolt. ad. ff. tit. *Commod.* §. 3. Hahn. ad *Vvesenb.* d. t.

n. 4.

n. 4. Filius ergo, rem alienam possidens, commodare illam potest. *I. 15. ff. commod.* Cæterum rei commodatae & possessionem & proprietatem retinemus, *I. 8. ff. d. t.* Nemo enim commodando rem facit ejus, cui illam commodat, *I. 9. ff. all. tit.* Quid, si filius rem quandam abstulerit, & alteri commodaverit, an commodatum hoc valeat? Affirmatur *I. 16. ff. d. t.* Commodatum enim inter commodantem & commodatarium subsistit, ut obligatio inter illos nascatur, adeoque ille rem repetere, hic autem eo prætextu, quod res aliena sit, ejusmodi restitutionem recusare nequit. Hoc autem domino non officit, sed huic fur obstrictus est ad restitutionem, & a commodatario dominus rem vindicare potest. Hahn.  
*ad VVesenb. tit. Commod. n. 4.*